
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930 
____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA TECNICA 

 
 
 

N. 74 
 
 
 

OGGETTO: 
ACQUISTO BUONI CARBURANTE PER GLI AUTOMEZZI 
COMUNALI TRAMITE ACCORDO QUADRO CONSIP.   
IMPEGNO DI SPESA. CIG: BA6AB38BF3 
 
 
 
 
L’anno DUEMILAVENTISEI, il giorno TREDICI del mese di FEBBRAIO, nel 
proprio ufficio. 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’Area Tecnica 
 

 
 
 

Richiamato l’Art. 107 del D.Lgs. n.267/2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

 
Richiamato l’Art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 04 del 30/12/2025 di conferimento 

delle funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267/2000; 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Premesso che, il comune di Sant’Antonino di Susa possiede un parco macchine e mezzi 
d’opera utilizzati dal personale comunale e dalla squadra operai, si rende pertanto necessario 
procedere all'acquisto di carburante per l'utilizzo degli stessi. 

Considerato che: 
- il decreto legge n. 95 del 6 luglio 2012 “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa 

pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini” convertito in legge 7 agosto 2012 
n.135/2012 (art. 1, commi 7), dove è sancito l’obbligo per le P.A. di ricorrere alle 
convenzioni CONSIP, anche per l'acquisizione di energia elettrica, telefonia fissa e 
mobile, gas, combustibile da riscaldamento, carburanti rete ed extra-rete; 

- risulta attivo l'accordo quadro Carburanti Rete Buoni Acquisto 3 stipulato da CONSIP 
SpA con la ditta ENILIVE SpA per la fornitura dei buoni carburante, con un valore 
nominale unitario del bene pari ad € 50,00;  

- a Sant’Antonino di Susa esiste un punto vendita ENI SpA e più precisamente Agip 
Stazione di Servizio 594 – via Moncenisio 162. 

 
Ritenuto quindi, in adesione al su citato accordo quadro, di procedere 
all'approvvigionamento di n. 50 buoni carburante gasolio e n. 50 buoni carburante benzina, 
necessari per gli automezzi comunali tramite ordinativo alla ditta ENILIVE SpA per la 
somma complessiva di € 5.000,00 IVA compresa per la generazione dell’ordine sul Me.P.A. 
 
Visto lo Statuto comunale ed il vigente Regolamento comunale di contabilità. 
 
Visto il Bilancio di previsione per gli anni 2026/2028. 

DETERMINA 

1. Di affidare alla ENILIVE SpA con sede in Viale Giorgio Ribotta 51 – ROMA la 
fornitura di n. 100 buoni acquisto carburante in adesione all'accordo quadro  
Carburanti Rete Buoni Acquisto 3 - Lotto 1 - Carburante per autotrazione mediante 
buoni acquisto. 
 

2. Di impegnare la somma di € 5.000,00 IVA compresa al codice 01.06.1 (580/6/1 “spese 
per la gestione degli automezzi comunali”) gestione competenze del bilancio di 
previsione per gli anni 2026/2028. 
 

3. Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria ed al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di competenza. 

 
4. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, 

in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza; 

 
5. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 
conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 
altre utilità nel biennio precedente; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

6. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 
dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, 
comma 1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.  

 
Il Funzionario Tecnico 

geom. Claudia CHIAPUSSO 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
Firmato digitalmente 

F.to: BUTTA' geom. Massimiliano 
 
 
Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 


